[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2018                                                                                                                                № 62
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района
от 31.03.2014  № 206 «Об отдельных мерах, направленных на реализацию Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 31.03.2014  № 206 «Об отдельных мерах, направленных на реализацию Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «(Каричевой М.Ю.)» исключить.
            1.2. В пункте 6 слова «Каричеву М.Ю.» исключить.
2. Приложение 4 к постановлению Администрации Кривошеинского района от 31.03.2014  № 206 «Об отдельных мерах, направленных на реализацию Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение 5 к постановлению Администрации Кривошеинского района от 31.03.2014  № 206 «Об отдельных мерах, направленных на реализацию Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» дополнить пунктами 24-27 следующего содержания:

«24. Фотографическое изображение.

25. Сведения о национальности.

26. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы , службы (форма, номер, дата).
27. Сведения о включении в кадровый резерв.».
4. Приложение 7 к постановлению Администрации Кривошеинского района от 31.03.2014  № 206 «Об отдельных мерах, направленных на реализацию Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» изложить в новой редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление разместить в сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Кривошеинского района

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                                        С.А. Тайлашев
Караваева Е.А.
2-11-81
Прокуратура, управделами

	Приложение 1
к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 02.02.2018 № 62

ПЕРЕЧЕНЬ

информационных систем персональных данных

в Администрации Кривошеинского района
Информационные системы персональных данных, позволяющие осуществлять обработку персональных данных  с использованием средств автоматизации

1. Парус- Бюджет
2. 1С: Свод отчетов 8 АПК Район

3. СБИС

4. ГИС ГМП

5. 1С: Кадры

6.Система электронного документооборота и делопроизводства «Кодекс: Документооборот» подсистема «Кодекс. Обращения граждан»
7. Автоматизированная информационная система «Дети и семьи, нуждающиеся в государственной защите» (АИС «ДИС»)

8. Прикладное программное обеспечение автоматизированной информационной системы государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей (ППО АИСТ ГБД)
Информационные системы персональных данных, позволяющие осуществлять обработку персональных данных  без использования средств автоматизации

1. Реестр муниципальных служащих Администрации Кривошеинского района.

2. Реестр работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы.

3. Список лиц, имеющих стаж муниципальной службы за выслугу лет.

4. Книга почетных граждан Кривошеинского района Томской области.

5. Список ветеранов боевых действий и членов семей погибших (пропавших без вести), имеющих право на получение социальной выплаты из средств областного бюджета в целях оплаты части стоимости жилого помещения.

6. Список ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, вставших на учет после 1 марта 2005 года, имеющих право на меры социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями и претендующих на получение единовременной денежной выплаты.

7. Список ветеранов боевых действий, инвалидов, семей имеющих детей - инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учет до 1 января 2005 года и имеющих право на меры социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями.

8. Список участников основного мероприятия "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными системами граждан Российской Федерации».

9. Журнал учета детей, находящихся в семьях, в которых родители своими действиями или бездействием создают условия, представляющие угрозу жизни или здоровью детей, либо препятствующие их нормальному воспитанию.

11. Список детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних.

12. Список родителей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних.

13. Журнал учета направлений в центр занятости населения.

14. Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки на территории Кривошеинского района Томской области.

15. Список участников основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

16. Реестр выданных свидетельств о предоставлении гражданину и членам его семьи социальной выплаты на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома.

17. Реестр выданных свидетельств о предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.

18. Список участников мероприятий - получателей социальных выплат в рамках реализации направления (подпрограммы) «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы.

	Приложение № 2
к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 02.02.2018 № 62

Перечень

должностей служащих Администрации Кривошеинского района,

замещение которых предусматривает осуществление обработки,

обезличивание персональных данных либо осуществление доступа

к персональным данным

1. Глава Кривошеинского района (Глава Администрации);

2. Первый заместитель Главы Кривошеинского района;

3. Заместитель Главы Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС;

4. Управляющий делами Администрации;

5. Руководитель Муниципального казённого учреждения «Управления образования Администрации Кривошеинского района».

6. Руководитель отдела социально-экономического развития села;

7. Руководитель отдела бухгалтерского учёта – главный бухгалтер;

8. Руководитель экономического отдела;

            9. Руководитель отдела опеки и попечительства;

           10. Главный специалист  муниципального архива;
           11. Главный специалист по делам строительства и архитектуры;

12. Главный специалист – юрисконсульт;

13. Главный специалист по закупкам;

14. Главный специалист по молодёжной политике и спорту;
            15. Главный специалист – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних;

            16. Главный специалист по опеке и попечительству;

17. Главный специалист по развитию отраслей растениеводства, новым технологиям;

18. Главный специалист - экономист;

            19. Ведущий специалист по вопросам ЖКХ;
20. Ведущий специалист по ГО и ЧС;

21. Ведущий специалист муниципального архива;
22. Ведущий специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе;
23. Ведущий специалист – секретарь административной комиссии;

24. Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом и земельным вопросам;
25. Ведущий специалист по жилищным целевым программам;
26. Ведущий специалист по экономической политике и целевым программам;
27.Ведущий специалист по опеке и попечительству;

28. Ведущий специалист-финансист;

29. Ведущий специалист – бухгалтер по опеке и попечительству;

30. Ведущий специалист по контролю в сфере закупок;
31. Ведущий специалист по мобилизационной работе;
            32. Специалист 1 категории по компьютерным технологиям – системный администратор;
            33. Специалист по проектно-сметной работе;
34. Бухгалтер;

35. Специалист по обращениям граждан и контролю за исполнением документов;

36. Специалист по работе с малыми формами хозяйствования;

37. Специалист по муниципальному имуществу;

38. Секретарь - делопроизводитель;

39. Заведующий хозяйственной частью;

40. Водитель автомобиля;

41.  Оперативный дежурный;
   42. Уборщик служебных помещений